
まごころ通信 
 

１９９９年４月 
 
 

 
 

◆ 社名変更のお知らせ 
◆ 契約更新のお願い 
◆ 学園前事業所開設のご案内 



社名変更のお知らせ 
 

さわやかな好季節を迎え、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さ

て、かねてからお知らせしておりましたとおり、株式会社 関西ホームヘルプサ

ービスセンターは、株式会社 まごころ福祉と社名変更することになりました。 
 

株式会社 関西ホームヘルプサービスセンター 

↓ 

株式会社 まごころ福祉 

 
あたらしい社名「まごころ福祉」は、ご利用者の皆様に、まごころのこもったサ

ービスを提供していけるようにという思いをこめてつけました。新しい会社のロゴ

は、「心」という字をデザインしたものになっています。 
これまで通り、ご利用者の皆様に満足していただけるような、質の良いサー

ビスを提供していくように心掛けていきますので、末長くご愛顧を賜りますよう、よ

ろしくお願い致します。 



契約更新のお願い 
 

毎年、４月に契約の確認と更新を行っております。今年も契約の更新時期が

やってまいりましたので、曜日、時間、サービス内容等の確認をしていただき、契

約を更新していただきたいと思います。契約書が２部同封されていますので、そ

れぞれに住所と名前を記入して捺印をし、１部はご自分で保管され、もう１部は、

同封の返送用封筒で４月１０日までに、まごころ福祉まで返送してくださるようお

願いします。 
 
 

 

 

 

住所・名前の記入 
捺印 

返送 
（返送用封筒を使用） 内容確認 

サービス 

 

 

もし、曜日、時間、サービス等の変更希望がございましたら、変更のための

用紙を同封していますので、それに内容を記入の上、契約書と一緒に返送して

ください。なお、更新料を４月分の請求書で請求させて頂きますので、よろしくお

願い致します。ご不明な点は、まごころ福祉事務局（℡ ０７４２-４８-５９９０）まで、お

問い合わせください。 
 

 

 

 

 



学園前事業所開設のご案内 
 

社名変更とともに、学園前に事務所をあらたに開設いたしました。また、従来

の西大寺事務所は、そのまま研修センターとして使用していくことになりました。 
学園前事業所では、年中無休、２４時間の体制で、ご利用者の皆様へのサ

ービスが受け付けられるように備えています。平成１１年３月現在事務所のスタッ

フは、 
社会福祉士  … ２名 
介護福祉士  … ４名 
正看護婦  … ２名 
事務員 … ２名 

となっております。また、４月からは新入社員を６名迎え、これまで以上に充実し

たサービスをご利用者の皆様に提供できるように、がんばっていきたいと思いま

す。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 上記の数字は事務所スタッフの数です。実際に介護サービスを行う介護福祉士、

看護婦、１級、２級ヘルパーの数は含まれておりません。 



 
 
 

平日（午前９時～午後６時）は、社会福祉士、介護福祉士や看護婦などのス

タッフが事務所内で業務を行っております。介護に関するさまざまなご相談にお

応えいたしますので、お気軽にお越し下さい。近鉄学園前駅下車、徒歩で１０～

１５分程度です。なお、電話によるご相談は、常時受け付けております。 
 
  奈良市鶴舞東町１－４４－Ｓ５ 
  株式会社 まごころ福祉 学園前事業所 
  ℡ ０７４２－４８－５９９０ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鶴舞団地ショッピングセンター 

まごころ福祉 

自動車でお越しの際は、ショッピングセンターの駐車場をご利用ください。 

パラディ 

幼稚園

郵便局

大阪ガス

近鉄学園前 



 
 
 
 
 
「まごころ通信」は、株式会社 まごころ福祉が、ご利用者の皆様にお送

りするお便りです。 
 
 

 
 

 

Fax 0742-48-5990 
Tel 0742-48-5990 

〒631-0021 奈良市鶴舞東町 1-44-S5 
発行元：株式会社 まごころ福祉 

 


